
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 29 del 19-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

USO E ASSETTO TERRITORIO 

Ufficio: SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 29 

del 19-01-2023 
 

Oggetto: MYO SPA - FORNITURA MATERIALE PER ARCHIVIAZIONE 

SETTORE URBANISTICA - SUE 

 

 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 10 del 30/12/2022 di attribuzione delle funzioni di 

Responsabile del Settore II – Urbanistica – SUE all’arch. Degiampietro Pietro; 

 

PREMESSO che è necessario provvedere all’acquisto di cartelline intestate per l’archiviazione delle 

pratiche edilizie e di un timbratore autoinchiostrante con datario girevole, per il Settore Urbanistica - 

SUE;  

 

INTERPELLATA, a tal riguardo, la ditta MYO Spa con sede in via Santarcangiolese, 6 – Poggio 

Torriana (RN), P.I. 03222970406 qualificata nel settore, che ha fornito un catalogo prodotti per la 

consultazione di prezzi scontati riservati a questa Amministrazione;  

 

VISTI: 

• l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce che le stazioni appaltanti 

possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di servizi di importo 

inferiore a € 40.000,00; 

•   l’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA); 

•   il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30.12.2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) con cui è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27.12.2006, n. 296 innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000,00 Euro a 5.000,00 Euro; 

•   l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 che prevede, per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000,00, che le stazioni appaltanti procedano mediante affidamento 

diretto; 

 

VISTO altresì l’art.1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni), convertito in 

legge n. 120/2020 e successivamente modificato dall’art. 51 del decreto legge n. 77/2021, convertito 

in legge n. 108/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 19-01-2023 ora 13:40:58



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 29 del 19-01-2023 

procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2023, in deroga all’art. 36, comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di servizi 

e forniture di importo inferiore a 139.000 Euro mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 

30 del Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 e la verifica del possesso da parte degli operatori 

economici incaricati di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento 

e comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

 

PRESO ATTO che la ditta MYO Spa, ha proposto una varietà di prodotti di qualità, personalizzati 

con stemma istituzionale e scritta del Comune di Casier, rispondenti alle esigenze dell’ente e con un 

preventivo di spesa ritenuto economicamente vantaggioso, compreso il servizio di consegna gratuita 

in loco, tenuto conto della professionalità della ditta in ambito di forniture di questa tipologia, 

l’esecuzione a regola d’arte e la qualità della prestazione erogata in altri servizi, nel rispetto dei tempi 

e dei costi pattuiti; 

 

RITENUTO, per ragioni di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, di procedere 

all’affidamento diretto della prestazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18.4.2016, 

n. 50; 

 

VISTO il preventivo, presentato dalla ditta MYO Spa con sede in via Santarcangiolese, 6 – Poggio 

Torriana (RN), P.I. 03222970406 che per l’acquisto di n. 300 cartelline intestate per l’archiviazione 

delle pratiche edilizie e n. 1 timbratore autoinchiostrante, ha previsto una spesa complessiva di € 

248,85.= oltre Iva al 22%, acquisito al prot. 974 del 18/01/2023; 

 

RITENUTO pertanto affidare l’acquisto dei prodotti prescelti, a favore della ditta MYO Spa tramite 

acquisto diretto, per un importo complessivo di € 303,60.= compresa Iva al 22%; 

 

ATTESTATO, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della Legge 190/2012 e del vigente codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Casier, di non essere in una situazione di 

conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 

RICHIAMATA la documentazione agli atti attestante l’assenza di motivi ostativi a contrarre con la 

pubblica amministrazione ai sensi di quanto previsto dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

RICHIAMATO l’allegato 1 al D.P.C.M. 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27/12/2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27/12/2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 19-01-2023 ora 13:40:58



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 29 del 19-01-2023 

VISTO il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

VISTO il D.Lgs. 33/2013; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

VISTA la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 così come modificato dal D.L. 

12/11/2010 n. 187 convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2010 n. 217, che disciplina gli 

obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari; 

 

DATO ATTO: 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 

la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. Z5F3993166; 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza 

26/01/2023, allegato alla presente; 

 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti; 

 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

 

2. di procedere a contrattare ex art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ed ex art. 36, comma 2, lett. a), del 

D.Lgs. 18.4.2016, n.50 e s.m.i. con la ditta MYO Spa con sede in via Santarcangiolese, 6 – Poggio 

Torriana (RN), P.I. 03222970406, l’incarico per la fornitura di n. 300 cartelline intestate per 

l’archiviazione delle pratiche edilizie e di un timbratore autoinchiostrante con datario girevole, 

per il Settore Urbanistica – SUE, come da preventivo acquisito in data 18/01/2023 al prot. n. 974, 

per l’importo complessivo di € 303,60.= IVA al 22% inclusa;  

 

3. di impegnare a favore della citata ditta MYO Spa, l’importo complessivo di € 303,60.= IVA al 

22% inclusa, la cui imputazione contabile, di seguito indicata, rappresenta anche l’esigibilità 

della prestazione: 

 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 
Codice 

Beneficiario 

30650 08.01-1.03.01.02.001 1030102001 € 303,60 3899 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti provvedimenti 

di competenza; 

 

5.   di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet comunale:  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 19-01-2023 ora 13:40:58



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 29 del 19-01-2023 

- alla sezione "Albo pretorio on line", ai fini della pubblicità legale;  

- alla sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell'art. 1, comma 32, del D. Lgs 190/2012;  

 

6. di dare atto altresì che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

 

7. che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii, 

mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” 

C.I.G. n. Z5F3993166. 

 
 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Degiampietro Pietro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 19-01-2023 ora 13:40:58



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 29 del 19-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 29 del 19-01-2023 
 

 

Oggetto: MYO SPA - FORNITURA MATERIALE PER ARCHIVIAZIONE 

SETTORE URBANISTICA - SUE 

 
CIG Z5F3993166 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 19-01-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.    95 del 19-01-2023  a Competenza   CIG Z5F3993166 

Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 

Capitolo      30650 Articolo       ACQUISTI PER FUNZIONAMENTO DEL SETTORE URBANISTICA- S.U.E. (Carta - 
cancelleria - stampati - pubblicazioni) 

Causale MYO SPA - FORNITURA MATERIALE PER ARCHIVIAZIONE SETTORE URBANISTICA - 
SUE 

Importo  2023 €. 303,60 

Beneficiario      3899   MYO SPA 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 19-01-2023 ora 14:06:48



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 29 del 19-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 29 del 19-01-2023 
 

 

Oggetto: MYO SPA - FORNITURA MATERIALE PER ARCHIVIAZIONE 

SETTORE URBANISTICA - SUE 

 
CIG Z5F3993166 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 20-01-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 2 del 19-01-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 20-01-2023 ora  8:05:07


